

**Knold & Top ApS**  
Fyrrevænget 1, Hou  
8300 Odder  
CVR-nr. 33046995

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.06.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Erik Tybirk

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Knold & Top ApS  
Fyrrevænget 1, Hou  
8300 Odder

CVR-nr.: 33046995

Hjemsted: Odder

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Direktion

Erik Tybirk

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktivitet omfatter planteforædling inden for raps.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et underskud. Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 237 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende. For 2017 forventes et positivt resultat.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

#### Varebeholdninger

Selskabet har i årsregnskabet værdiansat varebeholdninger til 1.400 t.kr. Varebeholdningerne består primært af udsæd, hvorpå der kan være risiko for manglende spireevne, ligesom omsætningshastigheden kan være lav henset til store beholdninger. Dette medfører efter vores opfattelse usikkerhed om målingen af varebeholdninger. Ledelsen har ved regnskabsaflægningen vurderet de enkelte partier, og har på denne baggrund aflagt årsregnskabet efter nedskrivning af varebeholdninger med 466 t.kr.

#### Debitorer og leverandørgæld

Selskabet har i årsregnskabet værdiansat varedebitorer til 831 t.kr., og at dette beløb vedrører tilgodehavender på 2.350 t.kr. ydet på usædvanlige kreditvilkår, hvilket efter vores opfattelse medfører usikkerhed om tabsrisikoen. Ledelsen har ved regnskabsaflægningen forudsat, at det nedskrevne tilgodehavende vil indgå, og har derfor aflagt årsregnskabet med en nedskrivning på 1.519 t.kr.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(398.426)</b>	<b>1.026.386</b>
Personaleomkostninger	3	(156.424)	(193.065)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(554.850)</b>	<b>833.321</b>
Andre finansielle indtægter		1.374	110
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(4.550)	(1.554)
Andre finansielle omkostninger		(2.584)	(3.117)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(560.610)</b>	<b>828.760</b>
Skat af årets resultat	4	(5.000)	(191.527)
<b>Årets resultat</b>		<b>(565.610)</b>	<b>637.233</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(565.610)	637.233
		<b>(565.610)</b>	<b>637.233</b>



**Balance pr. 31.12.2016**

<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Råvarer og hjælpematerialer	1.399.847	797.553
<b>Varebeholdninger</b>	<b>1.399.847</b>	<b>797.553</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	830.782	528.000
Udskudt skat	0	5.000
Andre tilgodehavender	112.400	210.674
<b>Tilgodehavender</b>	<b>943.182</b>	<b>743.674</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>31.131</b>	<b>70.920</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>2.374.160</b>	<b>1.612.147</b>
<b>Aktiver</b>	<b>2.374.160</b>	<b>1.612.147</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		112.063	677.673
<b>Egenkapital</b>		<b>237.063</b>	<b>802.673</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.521.828	583.706
Gæld til tilknyttede virksomheder		335.791	106.241
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		190.633	0
Skyldig selskabsskat		88.845	119.527
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.137.097</b>	<b>809.474</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.137.097</b>	<b>809.474</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.374.160</b>	<b>1.612.147</b>
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualforpligtelser	5		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	677.673	802.673
Årets resultat	0	(565.610)	(565.610)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>112.063</b>	<b>237.063</b>

## Noter

### 1. Going concern

Det er en betingelse for selskabets fortsatte drift, at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet. Ledelsen har ved aflæggelsen af årsregnskabet forudsat, at dette vil være muligt blandt andet henset til at afregning af en del af varekreditorerne er betinget af afregning af tilgodehavender, jf. omtalen nedenfor, og har derfor aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Selskabets kapitalejer har afgivet støtteerklæring, som forpligter ham til at tilføre den likviditet, som der måtte være behov for i selskabet.

### 2. Usikkerhed ved indregning og måling

#### Varebeholdninger

Selskabet har i årsregnskabet værdiansat varebeholdninger til 1.400 t.kr. Varebeholdningerne består primært af udsæd, hvorpå der kan være risiko for manglende spireevne, ligesom omsætningshastigheden kan være lav henset til store beholdninger. Dette medfører efter vores opfattelse usikkerhed om målingen af varebeholdninger. Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen vurderet de enkelte partier, og har på denne baggrund aflagt årsregnskabet efter nedskrivning af varebeholdninger med 466 t.kr.

#### Debitorer og leverandørgæld

Selskabet har i årsregnskabet værdiansat varedebitorer til 831 t.kr., og at dette beløb vedrører tilgodehavender på 2.350 t.kr. ydet på usædvanlige kreditvilkår, hvilket efter vores opfattelse medfører usikkerhed om tabsrisikoen. Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at det nedskrevne tilgodehavende vil indgå, og har derfor aflagt årsregnskabet med en nedskrivning på 1.519 t.kr.

### 3. Personaleomkostninger

Gager og lønninger

<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
156.424	193.065
<b>156.424</b>	<b>193.065</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere

<b>1</b>	<b>1</b>
----------	----------

### 4. Skat af årets resultat

Aktuel skat

Ændring af udskudt skat

Effekt af ændrede skattesatser

<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
0	129.527
5.000	66.294
0	(4.294)
<b>5.000</b>	<b>191.527</b>

## Noter

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Knold & Top Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 01.07.2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
